edificiis ad idem tenemenium pertinenlibus negoliaiionem mam
facere voluerint, ibidem libère negotianlur (1171)'.— On voit

aussi l'Hôtel-Dieu de Provins vendre aux Templiers ce qu'il

possédait m oscliiis que sunt anle haîan, in valle Sancli Aygul-

phiy exceplis duobus tetisis in longum et ex iraverso (1211)'^. —
Enfin ^eux actes, de juillet 1214' et de décembre 1218% font

mention de la vente aux Templiers, par Adam de Tachy, du con-

sentement de sa femme, d'ahord de quatre jours, puis de deux

jours de marché, formant deux parts qu'il possédait sur les cin-

quante-deux jours annuels du marché du minage et des revenus

de ce minage ^

.

Je joins à cette Notice le texte des chartes de 1133, 1164,

»7
1

, 121 4, 1231 et 1240, dont j'ai eu occasion de parler ^

1. Carlul., p. 30, col. 1, n° 2.

9-, Ihid., p. 41, col. 1, n°3.^

3. Ibid., p. 4, col. 1, n" 2, '

4. Ibld.,Y>. 31, col. 2, n" 1.

;). Voyez la donation faite, on 1212, an\ Templiers, par Pierre Dain de Chalautre

la grande, de deux setiers de blé snr le minage de Provins [Carful., p. 41, col. 2,

n" 1), et la vente, par h; môme personnage aux Templiers, de dix setiers de blé sur le

minage de Provins. (1212 — Ib-, col. 2, n° 2.) Deux pièces qui se rapportent à ce su-

et, et que M. Ythier cite (ffist. ecclés. de Provins, t. V, p. 114), manquent dans Te

cartulaire, aussi bien qu'une sentence de juin 1240, dont l'origine existe aux Arch. de

l'emp., sect. hist., M. 20.

6. En dehors du cartulaire que je viens d'analyser, et des pièces ext(^rieures que j'ai

indiquées, on possède i)hisieurs documents) se rapportant aux templiers de la Brie et
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I.

In nomine sancto et individue Trinitatis, in nomine Patris et Filii

et Spiritus Sancti, Amen. Notum sit omnibus hominibus tam futuris

quam presentibus quod donnus Lethericus de Baudimento, Dei amore

et pro anime sue sainte et pro animabus suorum antecessorum om-
nium, Deo et militibus Templi dédit quicquid habebat apud Baldi-

mentum et quicquid habebat a Cantumerulâ usque ad Baldimentum

de feodo domni Andrée Senescalci ; dedlt etiam quandam mulierem

quam habebat apud Alnetum villam; hoc donum laudavit et conces-

sit Léonins, fdius ejus, et Eustachius, aller fdius. Hujusrei testes sunt :

Marco et Phihppus de Piarro, Johannes Rufus de Baldimento et He-

cehnus de Cantarana, Robertus Dorivol, Viters de Baldimento et Gon-

terius et Vivianus de Virtutibus. Hoc donum iteruni laudavit domnus

Andréas, a quo tenebat; postea vero ipse Andréas, pro anima sua et